Lexikon Taciteum.

anteire qm cf. α. I, 37, 20 falsis nominibus severitatem *pro saevitia* (harte *behandlung*), parsimoniam pro avaritia, supplicia et contumelias vestras (i. e. militum) disciplinam appellat (Galba). III, 33, 2 calonum numerus *in saevitiam corruptior*. 1, 72, 17 carmina vulgata in s. eius. 15, 44, 26 in s. unius absumi cf. α. 3, 22, 17 *ad s. trahere* qd. 15, 73, 15 retrahere cf. α. 6, 25, 3 postquam nihil *de saevitia* remittebatur, voluntate extinctam (esse Agrippinam). — 1, 53, 9 s. *in qm* cf. δ.

δ) I, 79, 23 saevitia **hiemis* **aut vulnerum* absumpti (sunt). IV, 38, 5 naves saevitia hiemis prohibebantur. 2, 87, 1 saevitiam *annonae incusante* plebe i. q. schreckliche teuerung.

β) *spec.*, vi crudelitatis non admixta, *de hom.* i. q. *grause kampfeswut, wildheit* 2, 11, 11 Chariovalda diu *sustentata* hostium saevitia hortatus suos ut. . Aliter 1, 67 cf. A. α. β. 15, 11, 8 castra repetivere, virtutem regis, saevitiam et copias *gentium*. . metu *extollentes*.

saevus. *transl.* A) a) *de hom.* II, 38, 8 nobilium saevissimus Sulla i. q. der grösste blutensch vom adel: Roth. IV, 42, 33 intestabilior et saevior (sc. dominus) exortus est (Nero). 74, 9 *laudatorum principum* usus ex aequo quamvis procul agentibus: saevi proximis ingruunt. 6, 36, 6 desererent *regem saevum* in pace et adversis proeliorum exitiosum. c. *abl.* 11, 5, 1 continuus inde et saevus accusandis reis Suillius (erat).

b) *de rebus* α) A 22, 3 conflictatum saevus *tempestatibus* exercitum. IV, 52, 14 (naves) frumento onustas saevo adhuc *mari* committit i. q. wild stürmend. 1, 30, 5 praematura hiems *imbribus* continuis adeoque saevis, ut non egredi tentoria. . possent. 4, 51, 19 praematura montis Haemi et saeva *hiems* subvenit. 13, 35, 12 hieme saeva adeo, ut . . nisi effossa humus tentoria locum non praerberet. — 4, 20, 10 pleaque ab saevis *adulationibus* aliorum (adversus Tiberium) in melius flexit (Lepidus) i. q. trotz der grausamen absichten in den schmeicheleien. III, 25, 20 hinc per omnem aciem. . saevissimi *belli* execratio. A 39, 12 quod saevae *cogitationis* indicium erat, secreto suo satiatius (Domitianus), . . i. q. blutiger anschlag. 15, 63, 15 saevis *cruciatibus* defessus. 2, 26, 10 prospera illi et magna proelia: eorum quoque meminisset, quae venti et fluctus . . gravia . . et saeva *damna* intulissent. III, 83, 6 saeva ac deformis urbe tota *facies* (erat). 4, 33, 14 nos saeva *iussa*, continuas accusationes. . coniungimus. 13, 17, 9 ut iam non . . saeva *mors* videri queat, quamvis inter sacra mensae . . prope-rata sit. 1, 2, 2 *opus* adgredior. . atrox proeliis, discors seditionibus, ipsa etiam pace saevum. 2, 55, 3 civitatem Atheniensium. . *oratione* saeva increpat i. q. grimmig, wild losfahrend. I, 50, 9 nec iam recentia saevae *pacis* exempla . . loquebantur i. q. vorgänge des entsetzvollen, blutigen fr. 15, 58, 10 cum super Neronis ac Tigellini saevae *percontationes* Faenius quoque violenter urgueret. 6, 5, 1 Cotta, saevissimae cuiusque *sententiae* auctor. 3, 33, 11 *securum* (mulierum) si licentia adsit, saevum, ambitiosum, potestatis avidum (esse). II, 88, 14 nec minus